
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _____________ № * * * /
305001, Курская область, г. Курск, ул. Белинского, 21,
тел. (4712) 54-89-41, факс (4712) 54-89-51, E-mail: admkursk.rn-info@mail.ru

О внесении изменения в постановление Администрации Курского 
района Курской области от 23.08.2016 № 954 «Об утверждении 
Перечня муниципального имущества муниципального района 

«Курский район» Курской области, предназначенного для передачи во 
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с федеральными законами от 24 июля 2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» и от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Администрации Курского района Курской области от 
04.12.2019 № 3180 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, 
обязательного опубликования Перечня муниципального имущества 
муниципального района «Курский район» Курской области, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства», Администрация 
Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества 
муниципального района «Курский район» Курской области, подлежащего 
предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации

mailto:admkursk.rn-info@mail.ru


Курского района Курской области от 23.08.2016 № 954, изложив его в 
новой редакции (прилагается).

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Курского района Курской области (С.Н. Хачатрян):

Обеспечить ведение учета объектов, включенных в Перечень, 
указанный в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с 
Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня 
муниципального имущества муниципального района «Курский район» 
Курской области, предназначенного для передачи во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства;

Опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном 
сайте Администрации Курского района Курской области в 
информационно-телекомунникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Курского района Курской области 
С.Н. Дмитренко.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Курского района 
Курской области А.В. Телегин



Утвержден
постановлением Администрации Курского района
Курской области от 23. 08. 2016 № 954
(в редакции постановления Администрации Курского
района Курской области
от 2 р - .  / { ? ■  f /  )

Перечень
муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области, 

подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

№
п/п

Реест
ровый
номер

Наименова
ние объекта

Адрес 
(местополо

жение) объекта

Вид объекта 
недвижи

мости; 
движимое 
имущество

Кадастровый
номер

Технические
характеристики

Сведения о 
правообладателе 

объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

1 337 Г идротех- 
ническое 

сооружение 
пруда

Курская область, 
Курский район, 

Нижнемедведиц- 
кий сельсовет, 
Брежневский 

сельсовет, балка 
Попов Лог, 

х. Журавлин

Сооружение 46:11:110201:65 Протяженность 
263,1 м

Казна
муниципального 
района «Курский 
район» Курской 

области

2 267 Овощехрани
лище, лит. Б, 
площадью 62 
кв.м.; сарай, 

лит. Г, 
площадью 
71,3 кв.м

Курская область, 
Курский район, 
Лебяженский 
сельсовет, с. 

Лебяжье

Нежилое
здание

Площадь 133,3 
кв.м

МКУ «По 
обеспечению 
деятельности 

Администрации 
Курского района 

Курской области»


